
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: /QĐ-UBND 

 

Hà Nội, ngày tháng năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc trong lĩnh vực thủy 

sản và chăn nuôi thú y trên địa bàn thành phố Hà Nội 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của Chính 

phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; Nghị định 

số 157/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 quy định 

chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; 

Căn cứ Thông tư số 29/2025/TT-BNNMT ngày 24 tháng 6 năm 2025 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định giám định tư pháp trong lĩnh vực 

nông nghiệp và môi trường. 

Căn cứ Quyết định số 39/2025/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân Thành phố về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân 

thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 16/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hà 

Nội tại Tờ trình số 810/TTr-SNNMT ngày 24 tháng 9 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận người giám định tư pháp theo vụ việc trong lĩnh vực 

Thủy sản và Chăn nuôi Thú y trên địa bàn thành phố Hà Nội đối với 04 (bốn) cá 

nhân như sau: 

(Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc Sở Nông 

nghiệp và Môi trường; Giám đốc Sở Tư pháp và các sở, Thủ trưởng các ban, 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-giam-dinh-tu-phap-2012-142764.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-giam-dinh-tu-phap-sua-doi-so-56-2020-QH14-422707.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-giam-dinh-tu-phap-sua-doi-so-56-2020-QH14-422707.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dich-vu-phap-ly/nghi-dinh-85-2013-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-giam-dinh-tu-phap-202640.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-giam-dinh-tu-phap-2012-142764.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thu-tuc-to-tung/nghi-dinh-157-2020-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-85-2013-nd-cp-huong-dan-luat-giam-dinh-tu-phap-461180.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dich-vu-phap-ly/nghi-dinh-85-2013-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-giam-dinh-tu-phap-202640.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thu-tuc-To-tung/Luat-giam-dinh-tu-phap-2012-142764.aspx


2 

ngành Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cá nhân có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường; 

- Bộ Tư pháp; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Các PCT UBND Thành phố; 

- VPUBTP: CVP, các PCVP, 

Các phòng: NC, TH, NNMT; 

- Cổng TTĐT Thành phố; 

- Lưu: VT, NC. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
Lê Hồng Sơn 



DANH SÁCH CÔNG NHẬN NGƯỜI GIÁM ĐỊNH TƯ PHÁP THEO VỤ VIỆC 

TRONG LĨNH VỰC THỦY SẢN VÀ CHĂN NUÔI THÚ Y 

(Kèm theo Quyết định số /QĐ-UBND ngày tháng    năm 2025 của UBND thành phố Hà Nội) 

 

 

TT 

 

Họ và tên 
Ngày, tháng, 

năm sinh 

Căn cước công 

dân 

Trình độ và 

chuyên 

ngành đào 
tạo 

Thời gian thực 

tế hoạt động 

chuyên môn 

Lĩnh vực 

giám định 

Nơi công tác/nơi cư trú 

(Điện thoại, Email) 

 

 

1 

 

Đỗ Thị Dịu 

 

17/06/1980 

 

001180004432 

 

Kỹ sư Nuôi 

trồng thủy sản 

 

20 năm 6 tháng 

 

Thủy sản 

Chi cục Chăn nuôi, Thủy sản 

và Thú y Hà Nội/xã Thư Lâm, 

TP Hà Nội 

(0985622660; 
diudohn@gmail.com) 

 

2 

 

Nguyễn Đình Tiệp 

 

18/08/1983 

 

001083022259 

Trình độ: 

Thạc sỹ 

Chuyên 

ngành: Nuôi 

trồng thuỷ sản 

 

15 năm 

 

Thuỷ sản 

Chi cục Chăn nuôi, Thuỷ sản 

và Thú y Hà Nội/xã Bình 

Minh, TP Hà Nội 

(0932292526; 
dinhtiepthanhoaib@gmail.com) 

 

 

3 

 

Nguyễn Thị Minh 

Thắng 

 

10/4/1981 

 

001181043014 

Kỹ sư Chăn 

nuôi 

thú y 

 

20 năm 8 tháng 

 

Chăn nuôi 

Thú y 

Chi cục Chăn nuôi, Thủy sản 

và Thú y Hà Nội/phường Yên 

Nghĩa, TP Hà Nội 

(0989389098; 
thangkd1981@gmail.com) 

 

 

 

4 

 

 

Cấn Xuân Minh 

 

 

01/01/1984 

 

 

001084038655 

 

Tiến sĩ 

Ngành Dịch tễ 

học Thú y 

 

 

16 năm 

 

Chăn nuôi 

Thú y 

Chi cục Chăn nuôi, Thủy sản 

và Thú y Hà Nội/Thôn Bách 

Kim, Xã Thạch Thất, TP Hà 

Nội 

(0904492429; 
minhcx@gmail.com) 

 

mailto:diudohn@gmail.com
mailto:dinhtiepthanhoaib@gmail.com
mailto:thangkd1981@gmail.com
mailto:minhcx@gmail.com

		2025-10-03T11:27:19+0700


		2025-10-03T16:45:09+0700
	Bá Văn Thắng


		2025-10-06T16:18:06+0700


		2025-10-06T17:34:17+0700


		2025-10-06T17:34:17+0700


		2025-10-06T17:34:17+0700


		2025-10-06T17:34:17+0700




